buscaron alternativas de solución para la ejecución adicional de actividades para la 

implementación de los diseños de señalización definidos y aprobados por la SDM. 

Que de acuerdo con lo anterior, el IDU para la finalización de los proyectos de 

infraestructura vial de los citados contratos aportará en dinero la suma de DOS MIL 

CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($2.041.939.816) mediante el convenio 

Interadministrativo IDU -1744 DE 2021, SDM–2021-2501. 

Para los recursos de este convenio No. SDM–2021-2501, el IDU asignó un rubro 

correspondiente a $2.041.939.816, con su disponibilidad y destinación específica al 

proyecto de inversión 7587 en la SDM, con concepto de gasto asociado

[...]

Efectuar el siguiente ajuste presupuestal por convenio entre 

entidades en el presupuesto de gastos de inversión de la unidad ejecutora 02 -Dirección 

Tránsito y Transporte- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal de 

2022.por valor de DOS MIL CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS MCTE 

($2.041.939.816.), con la siguiente distribución: 

CRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 02 - DIRECCIÓN TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

02      GASTOS 2.041.939.816 

023      INVERSIÓN 2.041.939.816 

02301      DIRECTA 2.041.939.816